
Gültig eingelegte Wahlzettel :

In Abzug kommen:

- Leere (gestempelte) Wahlzettel :

- Ungültige (gestempelte) Wahlzettel :

Es verbleiben als gültige Wahlzettel :

0

0

1781

Stimmberechtigte : 8050

Eingegangene Wahlzettel : 2301

- Davon ungültig eingelegt (ungestempelt) :

1781

520

Formular 1

Wahltag: 12.04.2015

Wahlzettelrapport

Bezirk Bülach KR 2015 - Wahlkreis XVII, Bülach

Opfikon

Seite 1 von 1

BFS-Nr: 66

12.04.15/13:53

Diese Resultate waren zum Zeitpunkt des Protokoll-Ausdrucks noch nicht von der Oberbehörde freigegeben

487 265 75201 Schweizerische Volkspartei - SVP

156 131 28702 SP Sozialdemokratische Partei

165 102 26703 FDP.Die Liberalen

35 18 5304 Grüne

66 77 14305 Grünliberale (glp)

67 55 12206 CVP-Christlichdemokratische Volkspartei

21 41 6207 Evangelische Volkspartei (EVP)

21 17 3808 Bürgerlich-Demokratische Partei (BDP)

14 14 2809 EDU Eidgenössisch-Demokratische Union

9 4 1310 AL-Alternative Liste

5 11 1613 Piratenpartei - humanistisch liberal progressiv

1046 735 1781Total:

Bemerkungen, allfällige Entscheide:

Die Richtigkeit bestätigen:
Stempel des Wahlbüros:

PräsidentIn: 2.Mitglied:

1.Mitglied:

SekretärIn/SchreiberIn:

Gliederung der gültigen Wahlzettel:

Liste Listenbezeichnung
unveränderte

Wahlzettel

veränderte

Wahlzettel

Total gültige

Wahlzettel



Diese Resultate waren zum Zeitpunkt des Protokoll-Ausdrucks noch nicht von der Oberbehörde freigegeben
Formular 2

KR 2015 - Wahlkreis XVII, BülachBezirk Bülach

Wahltag: 12.04.2015

Seite 1 von 5

BFS-Nr: 66

12.04.15/13:54

Opfikon

Kandidaten-, Zusatz- und Parteistimmen
Wahlzettel

unveränderte

487

veränderte

265

Total

752 90

ZN
Liste: 01

SVP

Schweizerische Volkspartei - SVP

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

487 238 725 01.01 01Moor Ursula
487 252 739 01.02 02Hauser Matthias
487 254 741 01.03 03Schmid Claudio
487 268 755 01.04 04Rinderknecht Margarete (Margreth)
487 240 727 01.05 05Bollinger Erich
487 447 934 01.06 06Schmid Roman
487 192 679 01.07 07Fallegger Georg
487 413 900 01.08 08Wehrli Rolf
487 221 708 01.09 09Grüter-Baumgartner Barbara
487 199 686 01.10 10Neukom Hans-Ulrich
487 189 676 01.11 11Sollberger Martin
487 179 666 01.12 12Kasper Tina
487 194 681 01.13 13Regli Thomas
487 178 665 01.14 14Pfaller Christian
487 168 655 01.15 15Rogenmoser Romaine
487 262 749 01.16 16Baumgartner Benjamin
487 97 584 01.17 17Frei Irma

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

8279
0

4359
368
3991 12270

368
12638 93

92
91

8279

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

156

veränderte

131

Total

287 90

ZN
Liste: 02

SP

SP Sozialdemokratische Partei

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

156 176 332 02.01 01Lais Rudolf (Ruedi)
156 170 326 02.02 02Seiler Graf Priska
156 113 269 02.03 03Bättig Michèle
156 111 267 02.04 04Lienhart Samuel
156 103 259 02.05 05Fischbach Christoph
156 119 275 02.06 06Gerber-Fries Tanja
156 205 361 02.07 07Graf Jeremi
156 103 259 02.08 08Altenburger Kurt
156 99 255 02.09 09Dursun Ömer Faruk
156 90 246 02.10 10Graf Ulrich (Ueli)
156 272 428 02.11 11Senti Marc-André
156 94 250 02.12 12Haffner Samuel
156 90 246 02.13 13Sommer Sigrun (Sigi)
156 83 239 02.14 14Sabini Flotzinger Barbara
156 64 220 02.15 15Stohler Hans Ulrich (Hansueli)
156 70 226 02.16 16Naegeli Nadja
156 72 228 02.17 17Fessler Verena

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

2652
0

2126
92

2034 4686
92

4778 93
92
91

2652

Kandidatenstimmen



Diese Resultate waren zum Zeitpunkt des Protokoll-Ausdrucks noch nicht von der Oberbehörde freigegeben
Formular 2

KR 2015 - Wahlkreis XVII, BülachBezirk Bülach

Wahltag: 12.04.2015

Seite 2 von 5

BFS-Nr: 66

12.04.15/13:54

Opfikon

Kandidaten-, Zusatz- und Parteistimmen
Wahlzettel

unveränderte

165

veränderte

102

Total

267 90

ZN
Liste: 03

FDP

FDP.Die Liberalen

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

165 152 317 03.01 01Camenisch Linda
165 127 292 03.02 02Galliker Nadja
165 118 283 03.03 03Biber Michael
165 124 289 03.04 04Meier Doris
165 79 244 03.05 05Büchi Erhard
165 92 257 03.06 06Stähli Thomas
165 90 255 03.07 07Bühler Raphael
165 88 253 03.08 08Dunkel Richard
165 90 255 03.09 09Pfeffer Pascal
165 82 247 03.10 10Mendelin Jan
165 113 278 03.11 11Weber Anand
165 55 220 03.12 12Reitmair Ernst
165 80 245 03.13 13Morganti Flavio
165 72 237 03.14 14Gasser René
165 160 325 03.15 15Bührer Peter
165 103 268 03.16 16Remund Urs
165 68 233 03.17 17Hauenstein Fritz

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

2805
0

1750
57

1693 4498
57

4555 93
92
91

2805

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

35

veränderte

18

Total

53 90

ZN
Liste: 04

Grüne

Grüne

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

35 66 101 04.01 01Kaeser-Stöckli Regula
35 33 68 04.02 02Galeuchet David
35 20 55 04.03 03Wirth Calvo Salgado Johanna
35 18 53 04.04 04Honauer Patrick
35 20 55 04.05 05Iseli Claudia
35 26 61 04.06 06Schindler Reto
35 23 58 04.07 07Wenk Andrea
35 21 56 04.08 08Huwiler Kurt
35 21 56 04.09 09Angele Catrina
35 15 50 04.10 10Degkwitz Dimitri
35 21 56 04.11 11Kühnis Fabienne
35 17 52 04.12 12Maurer Murbach Philipp
35 15 50 04.13 13Forni Degkwitz Claudia
35 30 65 04.14 14Ulrich Marius
35 12 47 04.15 15Herrmann Monot Esther
35 12 47 04.16 16Böni Felix
35 9 44 04.17 17Engelhard Susanna

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

595
0

381
2

379 974
2

976 93
92
91

595

Kandidatenstimmen



Diese Resultate waren zum Zeitpunkt des Protokoll-Ausdrucks noch nicht von der Oberbehörde freigegeben
Formular 2

KR 2015 - Wahlkreis XVII, BülachBezirk Bülach

Wahltag: 12.04.2015

Seite 3 von 5

BFS-Nr: 66

12.04.15/13:54

Opfikon

Kandidaten-, Zusatz- und Parteistimmen
Wahlzettel

unveränderte

66

veränderte

77

Total

143 90

ZN
Liste: 05

glp

Grünliberale (glp)

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

66 345 411 05.01 01Mäder Jörg
66 83 149 05.02 02Trösch Christian
66 70 136 05.03 03Wyss-Cortellini Cristina (Criss)
66 68 134 05.04 04Hauser Beat
66 66 132 05.05 05Matthys Janine
66 68 134 05.06 06Hegi Markus
66 63 129 05.07 07Gubler Harmina (Ineke)
66 80 146 05.08 08Gall Rolf
66 56 122 05.09 09Hake Nina
66 88 154 05.10 10Honold Tobias
66 50 116 05.11 11Wermelinger Robert
66 67 133 05.12 12Reinmann André Michael
66 46 112 05.13 13Alder Hans Rudolf
66 50 116 05.14 14Bernardi Nadja
66 47 113 05.15 15Walt Roman
66 49 115 05.16 16Leu Martina
66 31 97 05.17 17Tanner Martin

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

1122
0

1359
32

1327 2449
32

2481 93
92
91

1122

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

67

veränderte

55

Total

122 90

ZN
Liste: 06

CVP

CVP-Christlichdemokratische Volkspartei

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

134 142 276*06.01 01Thomet-Bürki Corinne
67 53 120 06.02 02Bannwart Irina
67 59 126 06.03 03Müller Dominic
67 50 117 06.04 04Wydler Kathrin
67 61 128 06.05 05Bieri Thomas
67 66 133 06.06 06Eicher David
67 46 113 06.07 07Mathis Jost
67 60 127 06.08 08Meier Kern Tobias
67 48 115 06.09 09Keller Claudia
67 99 166 06.10 10Zeller Norbert
67 42 109 06.11 11Löhrer Hansjörg
67 44 111 06.12 12Kuratli Gabriele (Gaby)
67 42 109 06.13 13Deligeorgis Jannis
67 42 109 06.14 14Hausherr Manfred
67 44 111 06.15 15Walt Pascal
67 60 127 06.16 16Gander Josef

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

1139
0

993
35
958 2097

35
2132 93

92
91

1139

Kandidatenstimmen



Diese Resultate waren zum Zeitpunkt des Protokoll-Ausdrucks noch nicht von der Oberbehörde freigegeben
Formular 2

KR 2015 - Wahlkreis XVII, BülachBezirk Bülach

Wahltag: 12.04.2015

Seite 4 von 5

BFS-Nr: 66

12.04.15/13:54

Opfikon

Kandidaten-, Zusatz- und Parteistimmen
Wahlzettel

unveränderte

21

veränderte

41

Total

62 90

ZN
Liste: 07

EVP

Evangelische Volkspartei (EVP)

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

21 133 154 07.01 01Reinhard Peter
21 39 60 07.02 02Urech Edgar
21 50 71 07.03 03Wisskirchen Mark
21 32 53 07.04 04Böni Frauke
21 37 58 07.05 05Butz Rolf
21 37 58 07.06 06Alder Judith
21 35 56 07.07 07Eberli Mark
21 91 112 07.08 08Kläusler Heidi
21 29 50 07.09 09Dettwiler-Öhrbom Bernhard
21 30 51 07.10 10Pfister Julia
21 32 53 07.11 11Hofmann Jürg
21 34 55 07.12 12Hüsler Beatrice
21 25 46 07.13 13Maggetti Marco
21 37 58 07.14 14Margaroli Bruno
21 37 58 07.15 15Plath Andreas
21 27 48 07.16 16Strässler Bruno
21 62 83 07.17 17Zolliker Hans

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

357
0

774
7

767 1124
7

1131 93
92
91

357

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

21

veränderte

17

Total

38 90

ZN
Liste: 08

BDP

Bürgerlich-Demokratische Partei (BDP)

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

42 73 115*08.01 01Gut Astrid
42 30 72*08.02 02Balmer-Bühler Sascha
42 32 74*08.03 03Wydler Jacqueline
21 11 32 08.04 04Giovanoli Arno
21 12 33 08.05 05Spengler Cornelia
21 12 33 08.06 06Spengler Roland
21 16 37 08.07 07Gut Tobias
42 20 62*08.08 08Balmer-Bühler Sabine
21 16 37 08.09 09Spengler Tanja
21 12 33 08.10 10Pahud Dominique
21 10 31 08.11 11Manser Daniel
21 11 32 08.12 12Stahel Jürg

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

336
21

272
17
255 591

38
629 93

92
91

357

Kandidatenstimmen



Diese Resultate waren zum Zeitpunkt des Protokoll-Ausdrucks noch nicht von der Oberbehörde freigegeben
Formular 2

KR 2015 - Wahlkreis XVII, BülachBezirk Bülach

Wahltag: 12.04.2015

Seite 5 von 5

BFS-Nr: 66

12.04.15/13:54

Opfikon

Kandidaten-, Zusatz- und Parteistimmen
Wahlzettel

unveränderte

14

veränderte

14

Total

28 90

ZN
Liste: 09

EDU

EDU Eidgenössisch-Demokratische Union

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

14 39 53 09.01 01Welz Michael
14 24 38 09.02 02Lamprecht Thomas
14 13 27 09.03 03Jegge Martin
14 10 24 09.04 04Brizza-Pacitto Cornelia (Conny)
14 10 24 09.05 05Zimmerli Stefan
14 14 28 09.06 06Schroth-Sägesser Mirjam
14 14 28 09.07 07Rolli Philipp
14 9 23 09.08 08Cadonau Ruben
14 16 30 09.09 09Messerli Susanne
14 13 27 09.10 10Kappeler Daniel
14 15 29 09.11 11Keller Joshua
14 11 25 09.12 12Baserga Rebekka
14 10 24 09.13 13Matzinger Michael
14 14 28 09.14 14Brunner Ulrich
14 19 33 09.15 15Aegerter Christian
14 12 26 09.16 16Götz Christian
14 7 21 09.17 17Schilling Marc

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

238
0

257
7

250 488
7

495 93
92
91

238

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

9

veränderte

4

Total

13 90

ZN
Liste: 10

AL

AL-Alternative Liste

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

18 22 40*10.01 01Eisele Winiger Maria
18 5 23*10.02 02Scheller Hans-Rudolf
18 5 23*10.03 03Elmer Rudolf
9 11 20 10.04 04Winiger Olivia
9 8 17 10.05 05Biasco Simon Luca
9 8 17 10.06 06Götte Gertrud Verena (Vreni)
9 6 15 10.07 07Müller Sonnhild
9 7 16 10.08 08Heckendorn Florian
9 4 13 10.09 09Liechtenhan Monika
9 4 13 10.10 10Waldner Regula
9 9 18 10.11 11Maiorano Isabel
9 6 15 10.12 12Gassmann Marc
9 7 16 10.13 13Giger Simone
9 7 16 10.14 14Müller Thomas

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

153
0

109
0

109 262
0

262 93
92
91

153

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

5

veränderte

11

Total

16 90

ZN
Liste: 13

Piraten

Piratenpartei - humanistisch liberal progressiv

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

10 34 44*13.01 01Pfister Claudio
10 31 41*13.02 02Strässler Silvan
10 26 36*13.03 03Mütsch Florian

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

30
55

115
24
91 121

79
200 93

92
91

85

Kandidatenstimmen



66BFS-Nr:Opfikon

KR 2015 - Wahlkreis XVII, BülachBezirk Bülach

Wahltag: 12.04.2015

Seite 1 von 2

12.04.15/13:55

KandidatenstimmenFormular 2a

Stimmen

12638Liste: 01 SVP

7251.01 Moor Ursula

7391.02 Hauser Matthias

7411.03 Schmid Claudio

7551.04 Rinderknecht Margarete (Margreth)

7271.05 Bollinger Erich

9341.06 Schmid Roman

6791.07 Fallegger Georg

9001.08 Wehrli Rolf

7081.09 Grüter-Baumgartner Barbara

6861.10 Neukom Hans-Ulrich

6761.11 Sollberger Martin

6661.12 Kasper Tina

6811.13 Regli Thomas

6651.14 Pfaller Christian

6551.15 Rogenmoser Romaine

7491.16 Baumgartner Benjamin

5841.17 Frei Irma

Parteizusatzstimmen 368

4778Liste: 02 SP

3322.01 Lais Rudolf (Ruedi)

3262.02 Seiler Graf Priska

2692.03 Bättig Michèle

2672.04 Lienhart Samuel

2592.05 Fischbach Christoph

2752.06 Gerber-Fries Tanja

3612.07 Graf Jeremi

2592.08 Altenburger Kurt

2552.09 Dursun Ömer Faruk

2462.10 Graf Ulrich (Ueli)

4282.11 Senti Marc-André

2502.12 Haffner Samuel

2462.13 Sommer Sigrun (Sigi)

2392.14 Sabini Flotzinger Barbara

2202.15 Stohler Hans Ulrich (Hansueli)

2262.16 Naegeli Nadja

2282.17 Fessler Verena

Parteizusatzstimmen 92

4555Liste: 03 FDP

3173.01 Camenisch Linda

2923.02 Galliker Nadja

2833.03 Biber Michael

2893.04 Meier Doris

2443.05 Büchi Erhard

2573.06 Stähli Thomas

2553.07 Bühler Raphael

2533.08 Dunkel Richard

2553.09 Pfeffer Pascal

2473.10 Mendelin Jan

2783.11 Weber Anand

2203.12 Reitmair Ernst

2453.13 Morganti Flavio

Stimmen

4555Liste: 03 FDP

2373.14 Gasser René

3253.15 Bührer Peter

2683.16 Remund Urs

2333.17 Hauenstein Fritz

Parteizusatzstimmen 57

976Liste: 04 Grüne

1014.01 Kaeser-Stöckli Regula

684.02 Galeuchet David

554.03 Wirth Calvo Salgado Johanna

534.04 Honauer Patrick

554.05 Iseli Claudia

614.06 Schindler Reto

584.07 Wenk Andrea

564.08 Huwiler Kurt

564.09 Angele Catrina

504.10 Degkwitz Dimitri

564.11 Kühnis Fabienne

524.12 Maurer Murbach Philipp

504.13 Forni Degkwitz Claudia

654.14 Ulrich Marius

474.15 Herrmann Monot Esther

474.16 Böni Felix

444.17 Engelhard Susanna

Parteizusatzstimmen 2

2481Liste: 05 glp

4115.01 Mäder Jörg

1495.02 Trösch Christian

1365.03 Wyss-Cortellini Cristina (Criss)

1345.04 Hauser Beat

1325.05 Matthys Janine

1345.06 Hegi Markus

1295.07 Gubler Harmina (Ineke)

1465.08 Gall Rolf

1225.09 Hake Nina

1545.10 Honold Tobias

1165.11 Wermelinger Robert

1335.12 Reinmann André Michael

1125.13 Alder Hans Rudolf

1165.14 Bernardi Nadja

1135.15 Walt Roman

1155.16 Leu Martina

975.17 Tanner Martin

Parteizusatzstimmen 32

2132Liste: 06 CVP

2766.01 Thomet-Bürki Corinne

1206.02 Bannwart Irina

1266.03 Müller Dominic

1176.04 Wydler Kathrin

1286.05 Bieri Thomas

1336.06 Eicher David



66BFS-Nr:Opfikon

KR 2015 - Wahlkreis XVII, BülachBezirk Bülach

Wahltag: 12.04.2015

Seite 2 von 2

12.04.15/13:55

KandidatenstimmenFormular 2a

Stimmen

2132Liste: 06 CVP

1136.07 Mathis Jost

1276.08 Meier Kern Tobias

1156.09 Keller Claudia

1666.10 Zeller Norbert

1096.11 Löhrer Hansjörg

1116.12 Kuratli Gabriele (Gaby)

1096.13 Deligeorgis Jannis

1096.14 Hausherr Manfred

1116.15 Walt Pascal

1276.16 Gander Josef

Parteizusatzstimmen 35

1131Liste: 07 EVP

1547.01 Reinhard Peter

607.02 Urech Edgar

717.03 Wisskirchen Mark

537.04 Böni Frauke

587.05 Butz Rolf

587.06 Alder Judith

567.07 Eberli Mark

1127.08 Kläusler Heidi

507.09 Dettwiler-Öhrbom Bernhard

517.10 Pfister Julia

537.11 Hofmann Jürg

557.12 Hüsler Beatrice

467.13 Maggetti Marco

587.14 Margaroli Bruno

587.15 Plath Andreas

487.16 Strässler Bruno

837.17 Zolliker Hans

Parteizusatzstimmen 7

629Liste: 08 BDP

1158.01 Gut Astrid

728.02 Balmer-Bühler Sascha

748.03 Wydler Jacqueline

328.04 Giovanoli Arno

338.05 Spengler Cornelia

338.06 Spengler Roland

378.07 Gut Tobias

628.08 Balmer-Bühler Sabine

378.09 Spengler Tanja

338.10 Pahud Dominique

318.11 Manser Daniel

328.12 Stahel Jürg

Parteizusatzstimmen 38

495Liste: 09 EDU

539.01 Welz Michael

389.02 Lamprecht Thomas

279.03 Jegge Martin

249.04 Brizza-Pacitto Cornelia (Conny)

249.05 Zimmerli Stefan

Stimmen

495Liste: 09 EDU

289.06 Schroth-Sägesser Mirjam

289.07 Rolli Philipp

239.08 Cadonau Ruben

309.09 Messerli Susanne

279.10 Kappeler Daniel

299.11 Keller Joshua

259.12 Baserga Rebekka

249.13 Matzinger Michael

289.14 Brunner Ulrich

339.15 Aegerter Christian

269.16 Götz Christian

219.17 Schilling Marc

Parteizusatzstimmen 7

262Liste: 10 AL

4010.01 Eisele Winiger Maria

2310.02 Scheller Hans-Rudolf

2310.03 Elmer Rudolf

2010.04 Winiger Olivia

1710.05 Biasco Simon Luca

1710.06 Götte Gertrud Verena (Vreni)

1510.07 Müller Sonnhild

1610.08 Heckendorn Florian

1310.09 Liechtenhan Monika

1310.10 Waldner Regula

1810.11 Maiorano Isabel

1510.12 Gassmann Marc

1610.13 Giger Simone

1610.14 Müller Thomas

Parteizusatzstimmen 0

200Liste: 13 Piraten

4413.01 Pfister Claudio

4113.02 Strässler Silvan

3613.03 Mütsch Florian

Parteizusatzstimmen 79



Diese Resultate waren zum Zeitpunkt des Protokoll-Ausdrucks noch nicht von der Oberbehörde freigegeben
Formular

Wahltag:

Seite 1 von 7

BFS-Nr: 6612.04.2015

Bezirk Bülach KR 2015 - Wahlkreis XVII, Bülach 12.04.15/13:55

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Opfikon

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: SVPSchweizerische Volkspartei - SVP01

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP SP FDP Grüne glp CVP EVP BDP

238 217 4 10 1 248772501.01 Moor Ursula
252 247 1 1 248773901.02 Hauser Matthias
254 250 2 148774101.03 Schmid Claudio
268 249 9 1 2 548775501.04 Rinderknecht Margarete (Margreth)
240 235 2 2 148772701.05 Bollinger Erich
447 374 14 18 11 5 8 1348793401.06 Schmid Roman
192 191 148767901.07 Fallegger Georg
413 367 10 9 2 1 8 1148790001.08 Wehrli Rolf
221 214 1 648770801.09 Grüter-Baumgartner Barbara
199 19948768601.10 Neukom Hans-Ulrich
189 187 148767601.11 Sollberger Martin
179 175 1 1 148766601.12 Kasper Tina
194 193 148768101.13 Regli Thomas
178 17848766501.14 Pfaller Christian
168 164 2 248765501.15 Rogenmoser Romaine
262 247 4 4 1 2 2 248774901.16 Baumgartner Benjamin
97 9748758401.17 Frei Irma

3991Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

3784 34 62 20 8 20 44

= Parteistimmen
368 368
4359 4152 34 62 20 8 20 44

Total: 8279
0

8279

12270
368

12638
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU AL Piraten

238 2 248772501.01 Moor Ursula
252 148773901.02 Hauser Matthias
254 148774101.03 Schmid Claudio
268 248775501.04 Rinderknecht Margarete (Margreth)
24048772701.05 Bollinger Erich
447 448793401.06 Schmid Roman
19248767901.07 Fallegger Georg
413 548790001.08 Wehrli Rolf
22148770801.09 Grüter-Baumgartner Barbara
19948768601.10 Neukom Hans-Ulrich
189 148767601.11 Sollberger Martin
179 148766601.12 Kasper Tina
19448768101.13 Regli Thomas
17848766501.14 Pfaller Christian
16848765501.15 Rogenmoser Romaine
26248774901.16 Baumgartner Benjamin
9748758401.17 Frei Irma

3991Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

5 14

= Parteistimmen
368
4359 5 14

Total: 8279
0

8279

12270
368

12638

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: SPSP Sozialdemokratische Partei02

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP SP FDP Grüne glp CVP EVP BDP

176 5 137 4 8 15 1 3 215633202.01 Lais Rudolf (Ruedi)
170 4 136 10 6 6 3 1 315632602.02 Seiler Graf Priska
113 108 2 115626902.03 Bättig Michèle
111 108 1 215626702.04 Lienhart Samuel
103 100 1 215625902.05 Fischbach Christoph
119 1 115 1 1 115627502.06 Gerber-Fries Tanja
205 6 166 7 4 12 415636102.07 Graf Jeremi
103 4 94 2 215625902.08 Altenburger Kurt
99 95 2 115625502.09 Dursun Ömer Faruk
90 88 1 115624602.10 Graf Ulrich (Ueli)
272 14 176 20 3 34 4 8 315642802.11 Senti Marc-André
94 1 92 115625002.12 Haffner Samuel
90 9015624602.13 Sommer Sigrun (Sigi)
83 8115623902.14 Sabini Flotzinger Barbara
64 6415622002.15 Stohler Hans Ulrich (Hansueli)
70 69 115622602.16 Naegeli Nadja
72 69 115622802.17 Fessler Verena

2034Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

35 1788 44 27 76 14 13 11

= Parteistimmen
92 92

2126 35 1880 44 27 76 14 13 11

Total: 2652
0

2652

4686
92

4778



Diese Resultate waren zum Zeitpunkt des Protokoll-Ausdrucks noch nicht von der Oberbehörde freigegeben
Formular

Wahltag:

Seite 2 von 7

BFS-Nr: 6612.04.2015

Bezirk Bülach KR 2015 - Wahlkreis XVII, Bülach 12.04.15/13:55

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Opfikon

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: SPSP Sozialdemokratische Partei02

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU AL Piraten

176 115633202.01 Lais Rudolf (Ruedi)
170 115632602.02 Seiler Graf Priska
113 215626902.03 Bättig Michèle
11115626702.04 Lienhart Samuel
10315625902.05 Fischbach Christoph
11915627502.06 Gerber-Fries Tanja
205 615636102.07 Graf Jeremi
103 115625902.08 Altenburger Kurt
99 115625502.09 Dursun Ömer Faruk
9015624602.10 Graf Ulrich (Ueli)
272 1 915642802.11 Senti Marc-André
9415625002.12 Haffner Samuel
9015624602.13 Sommer Sigrun (Sigi)
83 215623902.14 Sabini Flotzinger Barbara
6415622002.15 Stohler Hans Ulrich (Hansueli)
7015622602.16 Naegeli Nadja
72 1 115622802.17 Fessler Verena

2034Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

4 22

= Parteistimmen
92

2126 4 22

Total: 2652
0

2652

4686
92

4778

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: FDPFDP.Die Liberalen03

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP SP FDP Grüne glp CVP EVP BDP

152 25 6 94 10 5 4 816531703.01 Camenisch Linda
127 11 3 99 1116529203.02 Galliker Nadja
118 6 3 100 5 1 316528303.03 Biber Michael
124 4 2 107 2 5 416528903.04 Meier Doris
79 3 74 116524403.05 Büchi Erhard
92 4 1 8516525703.06 Stähli Thomas
90 2 87 116525503.07 Bühler Raphael
88 1 2 81 216525303.08 Dunkel Richard
90 3 83 1 216525503.09 Pfeffer Pascal
82 1 80 116524703.10 Mendelin Jan
113 2 4 98 5 2 216527803.11 Weber Anand
55 5516522003.12 Reitmair Ernst
80 1 1 76 116524503.13 Morganti Flavio
72 7116523703.14 Gasser René
160 21 5 116 9 1 3 316532503.15 Bührer Peter
103 18 2 8016526803.16 Remund Urs
68 4 1 59 316523303.17 Hauenstein Fritz

1693Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

106 30 1445 2 52 14 9 18

= Parteistimmen
57 57

1750 106 30 1502 2 52 14 9 18

Total: 2805
0

2805

4498
57

4555
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU AL Piraten

15216531703.01 Camenisch Linda
127 316529203.02 Galliker Nadja
11816528303.03 Biber Michael
12416528903.04 Meier Doris
79 116524403.05 Büchi Erhard
92 216525703.06 Stähli Thomas
9016525503.07 Bühler Raphael
88 216525303.08 Dunkel Richard
90 116525503.09 Pfeffer Pascal
8216524703.10 Mendelin Jan
11316527803.11 Weber Anand
5516522003.12 Reitmair Ernst
80 116524503.13 Morganti Flavio
72 116523703.14 Gasser René
160 216532503.15 Bührer Peter
103 1 216526803.16 Remund Urs
68 116523303.17 Hauenstein Fritz

1693Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

4 13

= Parteistimmen
57

1750 4 13

Total: 2805
0

2805

4498
57

4555



Diese Resultate waren zum Zeitpunkt des Protokoll-Ausdrucks noch nicht von der Oberbehörde freigegeben
Formular

Wahltag:

Seite 3 von 7

BFS-Nr: 6612.04.2015

Bezirk Bülach KR 2015 - Wahlkreis XVII, Bülach 12.04.15/13:55

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Opfikon

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: GrüneGrüne04

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP SP FDP Grüne glp CVP EVP BDP

66 3 26 1 19 8 1 53510104.01 Kaeser-Stöckli Regula
33 11 19 3356804.02 Galeuchet David
20 5 14 1355504.03 Wirth Calvo Salgado Johanna
18 3 15355304.04 Honauer Patrick
20 3 16 1355504.05 Iseli Claudia
26 3 1 17 3356104.06 Schindler Reto
23 2 17 2355804.07 Wenk Andrea
21 2 15 1355604.08 Huwiler Kurt
21 2 1 16 2355604.09 Angele Catrina
15 2 12 1355004.10 Degkwitz Dimitri
21 5 14 1355604.11 Kühnis Fabienne
17 17355204.12 Maurer Murbach Philipp
15 1 12355004.13 Forni Degkwitz Claudia
30 8 13 4 2356504.14 Ulrich Marius
12 1 11354704.15 Herrmann Monot Esther
12 8354704.16 Böni Felix
9 7 1354404.17 Engelhard Susanna

379Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

3 74 3 242 24 5 7

= Parteistimmen
2 2

381 3 74 3 244 24 5 7

Total: 595
0

595

974
2

976
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU AL Piraten

66 33510104.01 Kaeser-Stöckli Regula
33356804.02 Galeuchet David
20355504.03 Wirth Calvo Salgado Johanna
18355304.04 Honauer Patrick
20355504.05 Iseli Claudia
26 2356104.06 Schindler Reto
23 2355804.07 Wenk Andrea
21 1 2355604.08 Huwiler Kurt
21355604.09 Angele Catrina
15355004.10 Degkwitz Dimitri
21 1355604.11 Kühnis Fabienne
17355204.12 Maurer Murbach Philipp
15 2355004.13 Forni Degkwitz Claudia
30 3356504.14 Ulrich Marius
12354704.15 Herrmann Monot Esther
12 4354704.16 Böni Felix
9 1354404.17 Engelhard Susanna

379Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

7 14

= Parteistimmen
2

381 7 14

Total: 595
0

595

974
2

976

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: glpGrünliberale (glp)05

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP SP FDP Grüne glp CVP EVP BDP

345 49 63 36 13 112 30 21 136641105.01 Mäder Jörg
83 6 5 5 2 63 16614905.02 Trösch Christian
70 1 3 3 62 16613605.03 Wyss-Cortellini Cristina (Criss)
68 1 2 656613405.04 Hauser Beat
66 1 656613205.05 Matthys Janine
68 1 2 636613405.06 Hegi Markus
63 1 616612905.07 Gubler Harmina (Ineke)
80 1 2 1 68 66614605.08 Gall Rolf
56 1 546612205.09 Hake Nina
88 5 9 5 676615405.10 Honold Tobias
50 1 496611605.11 Wermelinger Robert
67 2 1 58 26613305.12 Reinmann André Michael
46 466611205.13 Alder Hans Rudolf
50 2 456611605.14 Bernardi Nadja
47 1 466611305.15 Walt Roman
49 2 3 436611505.16 Leu Martina
31 1 30669705.17 Tanner Martin

1327Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

67 95 54 15 997 32 28 14

= Parteistimmen
32 32

1359 67 95 54 15 1029 32 28 14

Total: 1122
0

1122

2449
32

2481



Diese Resultate waren zum Zeitpunkt des Protokoll-Ausdrucks noch nicht von der Oberbehörde freigegeben
Formular

Wahltag:

Seite 4 von 7

BFS-Nr: 6612.04.2015

Bezirk Bülach KR 2015 - Wahlkreis XVII, Bülach 12.04.15/13:55

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Opfikon

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: glpGrünliberale (glp)05

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU AL Piraten

345 86641105.01 Mäder Jörg
83 16614905.02 Trösch Christian
706613605.03 Wyss-Cortellini Cristina (Criss)
686613405.04 Hauser Beat
666613205.05 Matthys Janine
68 26613405.06 Hegi Markus
63 16612905.07 Gubler Harmina (Ineke)
80 1 16614605.08 Gall Rolf
56 16612205.09 Hake Nina
88 26615405.10 Honold Tobias
506611605.11 Wermelinger Robert
67 46613305.12 Reinmann André Michael
466611205.13 Alder Hans Rudolf
50 36611605.14 Bernardi Nadja
476611305.15 Walt Roman
49 16611505.16 Leu Martina
31669705.17 Tanner Martin

1327Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

1 24

= Parteistimmen
32

1359 1 24

Total: 1122
0

1122

2449
32

2481

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: CVPCVP-Christlichdemokratische Volkspartei06

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP SP FDP Grüne glp CVP EVP BDP

142 24 2 8 1 12 91 313427606.01 Thomet-Bürki Corinne
53 1 1 5 466712006.02 Bannwart Irina
59 1 3 1 6 47 16712606.03 Müller Dominic
50 1 486711706.04 Wydler Kathrin
61 2 3 1 556712806.05 Bieri Thomas
66 2 1 3 58 26713306.06 Eicher David
46 1 456711306.07 Mathis Jost
60 2 1 556712706.08 Meier Kern Tobias
48 486711506.09 Keller Claudia
99 13 8 5 1 10 60 26716606.10 Zeller Norbert
42 426710906.11 Löhrer Hansjörg
44 1 436711106.12 Kuratli Gabriele (Gaby)
42 1 416710906.13 Deligeorgis Jannis
42 1 416710906.14 Hausherr Manfred
44 4 2 376711106.15 Walt Pascal
60 4 3 1 1 4 476712706.16 Gander Josef
958Kandidatenstimmen

+ Zusatzstimmen
43 20 30 4 44 804 8

= Parteistimmen
35 35
993 43 20 30 4 44 839 8

Total: 1139
0

1139

2097
35

2132
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU AL Piraten

142 113427606.01 Thomet-Bürki Corinne
536712006.02 Bannwart Irina
596712606.03 Müller Dominic
50 16711706.04 Wydler Kathrin
616712806.05 Bieri Thomas
666713306.06 Eicher David
466711306.07 Mathis Jost
60 26712706.08 Meier Kern Tobias
486711506.09 Keller Claudia
996716606.10 Zeller Norbert
426710906.11 Löhrer Hansjörg
446711106.12 Kuratli Gabriele (Gaby)
426710906.13 Deligeorgis Jannis
426710906.14 Hausherr Manfred
44 16711106.15 Walt Pascal
606712706.16 Gander Josef
958Kandidatenstimmen

+ Zusatzstimmen
2 3

= Parteistimmen
35
993 2 3

Total: 1139
0

1139

2097
35

2132



Diese Resultate waren zum Zeitpunkt des Protokoll-Ausdrucks noch nicht von der Oberbehörde freigegeben
Formular

Wahltag:

Seite 5 von 7

BFS-Nr: 6612.04.2015

Bezirk Bülach KR 2015 - Wahlkreis XVII, Bülach 12.04.15/13:55

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Opfikon

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: EVPEvangelische Volkspartei (EVP)07

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP SP FDP Grüne glp CVP EVP BDP

133 26 14 8 1 20 6 582115407.01 Reinhard Peter
39 3 1 1 1 31216007.02 Urech Edgar
50 4 5 38 1217107.03 Wisskirchen Mark
32 2 30215307.04 Böni Frauke
37 1 2 1 33215807.05 Butz Rolf
37 37215807.06 Alder Judith
35 1 2 32215607.07 Eberli Mark
91 9 10 5 11 3 532111207.08 Kläusler Heidi
29 29215007.09 Dettwiler-Öhrbom Bernhard
30 30215107.10 Pfister Julia
32 1 31215307.11 Hofmann Jürg
34 34215507.12 Hüsler Beatrice
25 25214607.13 Maggetti Marco
37 2 2 33215807.14 Margaroli Bruno
37 1 36215807.15 Plath Andreas
27 27214807.16 Strässler Bruno
62 9 8 1 1 3 3 37218307.17 Zolliker Hans
767Kandidatenstimmen

+ Zusatzstimmen
58 33 17 2 45 13 594 1

= Parteistimmen
7 7

774 58 33 17 2 45 13 601 1

Total: 357
0

357

1124
7

1131
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU AL Piraten

1332115407.01 Reinhard Peter
39 2216007.02 Urech Edgar
50 2217107.03 Wisskirchen Mark
32215307.04 Böni Frauke
37215807.05 Butz Rolf
37215807.06 Alder Judith
35215607.07 Eberli Mark
912111207.08 Kläusler Heidi
29215007.09 Dettwiler-Öhrbom Bernhard
30215107.10 Pfister Julia
32215307.11 Hofmann Jürg
34215507.12 Hüsler Beatrice
25214607.13 Maggetti Marco
37215807.14 Margaroli Bruno
37215807.15 Plath Andreas
27214807.16 Strässler Bruno
62218307.17 Zolliker Hans
767Kandidatenstimmen

+ Zusatzstimmen
2 2

= Parteistimmen
7

774 2 2

Total: 357
0

357

1124
7

1131

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: BDPBürgerlich-Demokratische Partei (BDP)08

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP SP FDP Grüne glp CVP EVP BDP

73 11 9 8 5 6 4 284211508.01 Gut Astrid
30 3 1 26427208.02 Balmer-Bühler Sascha
32 4 2 2 22427408.03 Wydler Jacqueline
11 1 1 8213208.04 Giovanoli Arno
12 12213308.05 Spengler Cornelia
12 1 11213308.06 Spengler Roland
16 2 14213708.07 Gut Tobias
20 20426208.08 Balmer-Bühler Sabine
16 2 12213708.09 Spengler Tanja
12 2 9213308.10 Pahud Dominique
10 10213108.11 Manser Daniel
11 1 10213208.12 Stahel Jürg
255Kandidatenstimmen

+ Zusatzstimmen
16 15 14 8 8 4 182

= Parteistimmen
17 17
272 16 15 14 8 8 4 199

Total: 336
21
357

591
38
629

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU AL Piraten

73 24211508.01 Gut Astrid
30427208.02 Balmer-Bühler Sascha
32 1 1427408.03 Wydler Jacqueline
11 1213208.04 Giovanoli Arno
12213308.05 Spengler Cornelia
12213308.06 Spengler Roland
16213708.07 Gut Tobias
20426208.08 Balmer-Bühler Sabine
16 2213708.09 Spengler Tanja
12 1213308.10 Pahud Dominique
10213108.11 Manser Daniel
11213208.12 Stahel Jürg
255Kandidatenstimmen

+ Zusatzstimmen
2 6

= Parteistimmen
17
272 2 6

Total: 336
21
357

591
38
629



Diese Resultate waren zum Zeitpunkt des Protokoll-Ausdrucks noch nicht von der Oberbehörde freigegeben
Formular

Wahltag:

Seite 6 von 7

BFS-Nr: 6612.04.2015

Bezirk Bülach KR 2015 - Wahlkreis XVII, Bülach 12.04.15/13:55

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Opfikon

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: EDUEDU Eidgenössisch-Demokratische Union09

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP SP FDP Grüne glp CVP EVP BDP

39 15 1 4145309.01 Welz Michael
24 2143809.02 Lamprecht Thomas
13142709.03 Jegge Martin
10142409.04 Brizza-Pacitto Cornelia (Conny)
10142409.05 Zimmerli Stefan
14 1 1142809.06 Schroth-Sägesser Mirjam
14 1142809.07 Rolli Philipp
9142309.08 Cadonau Ruben
16 2143009.09 Messerli Susanne
13 1142709.10 Kappeler Daniel
15 1 1142909.11 Keller Joshua
11142509.12 Baserga Rebekka
10 1142409.13 Matzinger Michael
14 1142809.14 Brunner Ulrich
19 1143309.15 Aegerter Christian
12142609.16 Götz Christian
7 1142109.17 Schilling Marc

250Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

21 4 2 7

= Parteistimmen
7

257 21 4 2 7

Total: 238
0

238

488
7

495
K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU AL Piraten

39 19145309.01 Welz Michael
24 20 2143809.02 Lamprecht Thomas
13 13142709.03 Jegge Martin
10 10142409.04 Brizza-Pacitto Cornelia (Conny)
10 10142409.05 Zimmerli Stefan
14 12142809.06 Schroth-Sägesser Mirjam
14 13142809.07 Rolli Philipp
9 9142309.08 Cadonau Ruben
16 14143009.09 Messerli Susanne
13 12142709.10 Kappeler Daniel
15 13142909.11 Keller Joshua
11 11142509.12 Baserga Rebekka
10 8 1142409.13 Matzinger Michael
14 13142809.14 Brunner Ulrich
19 18143309.15 Aegerter Christian
12 12142609.16 Götz Christian
7 6142109.17 Schilling Marc

250Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

213 3

= Parteistimmen
7 7

257 220 3

Total: 238
0

238

488
7

495

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: ALAL-Alternative Liste10

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP SP FDP Grüne glp CVP EVP BDP

22 11 2184010.01 Eisele Winiger Maria
5 2182310.02 Scheller Hans-Rudolf
5 3182310.03 Elmer Rudolf
11 2 1 192010.04 Winiger Olivia
8 1 1 191710.05 Biasco Simon Luca
8 291710.06 Götte Gertrud Verena (Vreni)
6 191510.07 Müller Sonnhild
7 391610.08 Heckendorn Florian
491310.09 Liechtenhan Monika
491310.10 Waldner Regula
9 2 1 291810.11 Maiorano Isabel
6 2 191510.12 Gassmann Marc
7 291610.13 Giger Simone
7 1 191610.14 Müller Thomas

109Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

32 1 5 1 2 2

= Parteistimmen
0

109 32 1 5 1 2 2

Total: 153
0

153

262
0

262



Diese Resultate waren zum Zeitpunkt des Protokoll-Ausdrucks noch nicht von der Oberbehörde freigegeben
Formular

Wahltag:

Seite 7 von 7

BFS-Nr: 6612.04.2015

Bezirk Bülach KR 2015 - Wahlkreis XVII, Bülach 12.04.15/13:55

3b Stimmenherkunft inkl. Kumulierungen und Panaschierungen
Opfikon

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: ALAL-Alternative Liste10

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU AL Piraten

22 8 1184010.01 Eisele Winiger Maria
5 3182310.02 Scheller Hans-Rudolf
5 2182310.03 Elmer Rudolf
11 1 3 392010.04 Winiger Olivia
8 4 191710.05 Biasco Simon Luca
8 5 191710.06 Götte Gertrud Verena (Vreni)
6 1 491510.07 Müller Sonnhild
7 491610.08 Heckendorn Florian
4 491310.09 Liechtenhan Monika
4 491310.10 Waldner Regula
9 491810.11 Maiorano Isabel
6 391510.12 Gassmann Marc
7 4 191610.13 Giger Simone
7 4 191610.14 Müller Thomas

109Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

2 56 8

= Parteistimmen
0

109 2 56 8

Total: 153
0

153

262
0

262

Stimmen haben erhalten Stimmen aus veränderten Wahlzetteln der einzelnen ListenTotal Stimmen

Liste: PiratenPiratenpartei - humanistisch liberal progressiv13

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt SVP SP FDP Grüne glp CVP EVP BDP

34 1 9 1 4104413.01 Pfister Claudio
31 2 4 3 3104113.02 Strässler Silvan
26 1 1 6 1103613.03 Mütsch Florian
91Kandidatenstimmen

+ Zusatzstimmen
4 14 3 7 8

= Parteistimmen
24
115 4 14 3 7 8

Total: 30
55
85

121
79
200

K'Nr VerändWZKandidaten UnverWZGesamt EDU AL Piraten

34 19104413.01 Pfister Claudio
31 19104113.02 Strässler Silvan
26 1 16103613.03 Mütsch Florian
91Kandidatenstimmen

+ Zusatzstimmen
1 54

= Parteistimmen
24 24
115 1 78

Total: 30
55
85

121
79
200



Stimmberechtigte Männer :

Stimmberechtigte Frauen :

Total Stimmberechtigte :

Eingegangene Wahlzettel (Wählende) :

In Abzug kommen:

- Leere Wahlzettel :

- Ungültige Wahlzettel :

Es verbleiben als gültige Wahlzettel :

Unveränderte Wahlzettel :

Veränderte Wahlzettel mit Parteibezeichnung :

Veränderte Wahlzettel ohne Parteibezeichnung :

2301

0

0

1781

0

(81)

(82)

(83)

(84)

(87)

(88)

(85)

4053

3997

8050

735

(86)1046

Stimmbeteiligung

= 100 %

=

    Total   

Gültig eingelegte Wahlzettel :

In Abzug kommen:

- Leere (gestempelte) Wahlzettel :

- Ungültige (gestempelte) Wahlzettel :

Es verbleiben als gültige Wahlzettel :

Unveränderte Wahlzettel :

Veränderte Wahlzettel mit Parteibezeichnung :

Veränderte Wahlzettel ohne Parteibezeichnung :

0

0

1781

1046

0

(82)

(83)

(84)

(86)

(87)

(88)

(85)

- Davon ungültig eingelegt (ungestempelt) :

735

Eingegangene Wahlzettel : 2301

=1781

520

Formular 4

Opfikon

KR 2015 - Wahlkreis XVII, BülachBezirk Bülach

Wahltag: 12.04.2015

Gemeindeprotokoll Seite 1 von 1

BFS-Nr: 66

12.04.15/13:56

Mandate: 17

Diese Resultate waren zum Zeitpunkt des Protokoll-Ausdrucks noch nicht von der Oberbehörde freigegeben

12270 1263836801 01Schweizerische Volkspartei - SVP

4686 47789202 02SP Sozialdemokratische Partei

4498 45555703 03FDP.Die Liberalen

974 976204 04Grüne

2449 24813205 05Grünliberale (glp)

2097 21323506 06CVP-Christlichdemokratische Volkspartei

1124 1131707 07Evangelische Volkspartei (EVP)

591 6293808 08Bürgerlich-Demokratische Partei (BDP)

488 495709 09EDU Eidgenössisch-Demokratische Union

262 262010 10AL-Alternative Liste

121 2007913 13Piratenpartei - humanistisch liberal progressiv

29560 717 30277 96Total:

Die Richtigkeit bestätigen:
Stempel des Wahlbüros:

PräsidentIn: 2.Mitglied:

1.Mitglied:

SekretärIn/SchreiberIn:

30277 98Total Kandidaten-, Zusatz- und leere Stimmen:

Bemerkungen, allfällige Entscheide:

Einsatz von technischen Hilfsmitteln bei der Auszählung: Es wurden Banknotenzählmaschinen eingesetzt.

Listenergebnisse:

LiNr Listenbezeichnung
Kandidaten-

Stimmen

Zusatz-

Stimmen

Total Partei-

Stimmen
ZN
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